
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 160 DEL 06-12-2016

Registro Generale n. 248

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE AREA TECNICA

N. 160 DEL 06-12-2016

Ufficio: TECNICO

Oggetto: CRISI SISMICA 2016. INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA
DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE NELLE AREE PER
INSEDIAMENTI DI CUI ALL'ART. 2 DEL D.L. 205/2016 -
INSTALLAZIONE DEI MODULI ABITATIVI PRESSO LA ZONA PIP2 E
LE FRAZIONI IN LOC.CASAVECCHIA NONCHE' DIREZIONE DEI
LAVORI E COORDINAZIONE DELLA SICUREZZA IN FASE DI
ESECUZIONE LAVORI - GEOM. ANTONIO SECCHIARI

L'anno  duemilasedici addì  sei del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel proprio
ufficio.

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA

Visti:



il decreto-legge n. 205 dell’11 novembre 2016 recante “Nuovi interventi
urgenti in favore delle popolazioni e dei territori interessati dagli eventi
sismici del 2016”, in particolare, l’art. 2 contenente disposizioni in materia di
strutture e moduli abitativi provvisori, il quale stabilisce che il Dipartimento
provvede - anche avvalendosi di CONSIP Spa - all’acquisizione mediante
noleggio di moduli destinati alla sistemazione alloggiativa della popolazione,
in un contesto comprensivo di strutture a supporto che garantiscano il regolare
svolgimento della vita della comunità locale, assicurando anche il presidio di
sicurezza del territorio;

l’accordo ai sensi dell’art. 15 della legge 241/1990 e dell’art. 6 della L.
225/1992 tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della
Protezione Civile, la Regione Marche e il Comune di Pieve Torina, per la
fornitura, l’installazione e la gestione di moduli container, destinati all’alloggiamento
della popolazione colpita dagli eventi sismici dei mesi di agosto e ottobre 2016 ed alle
connesse strutture a supporto per garantire il regolare svolgimento della vita della
comunità locale;

l’art.5 del suddetto accordo - inerente i compiti del comune - il quale prevede
che il Comune di Pieve Torina si impegni a fornire il progetto esecutivo delle
opere di urbanizzazione sulla base delle indicazioni tecniche in allegato 2
all’accordo stesso;

Attesa pertanto la necessità, data l’urgenza e le numerose incombenze di competenza-
degli uffici comunali, di provvedere al conferimento dell’incarico per la progettazione
esecutiva delle opere di urbanizzazione in questione, nonché della direzione dei lavori
e di coordinazione per la sicurezza in fase di esecuzione di lavori;

Visto che il Geom. Antonio Secchiari di Civitanova Marche, avendo già lavorato nelle-
aree ove sono collocate i lotti individuati per le strutture abitative di emergenza di cui
sopra, è stato contattato ed è nelle condizioni di procedere con celerità;

Visto il regolamento comunale per l’affidamento dei lavori, di servizi, e forniture in-
economia, approvato con deliberazione di C.C.n.33 del 28.06.2012;

DETERMINA

che  le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1)

di incaricare - per l’area PIP2 in loc. Pinturetta di Lucciano - il Geom. Antonio2)
Secchiari per la progettazione  e la direzione dei lavori delle opere di urbanizzazione
relative all’area destinata ai moduli container per l’alloggiamento della popolazione
colpita dagli eventi sismici dei mesi di agosto e ottobre 2016 ed alle connesse strutture
a supporto per garantire il regolare svolgimento della vita della comunità locale, con
un compenso pari ad €18.138,99 (oltre C.I. al 4% ed IVA al 22%);

Determinazione AREA TECNICA n.160 del 06-12-2016 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



di incaricare - per l’area PIP2 in loc. Pinturetta di Lucciano - il Geom. Antonio3)
Secchiari per il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori, con un
compenso pari ad €4.932,42 (oltre C.I. al 4% ed IVA al 22%);

di assegnare, in riferimento all’insediamento da realizzarsi nell’area PIP2 in loc.4)
Pinturetta di Lucciano, il CIG  ZF31C71CE8;

di incaricare - per l’area in loc. Casavecchia Alta - il Geom. Antonio Secchiari per la5)
progettazione e la direzione dei lavori delle opere di urbanizzazione relative alle area
destinata ai moduli container per l’alloggiamento della popolazione colpita dagli
eventi sismici dei mesi di agosto e ottobre 2016 ed alle connesse strutture a supporto
per garantire il regolare svolgimento della vita della comunità locale, con un
compenso pari ad €20.984,17 (oltre C.I. al 4% ed IVA al 22%);

di incaricare - per l’area in loc. Casavecchia Alta - il Geom. Antonio Secchiari per il6)
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori, con un compenso pari
ad €5.695,25 (oltre C.I. al 4% ed IVA al 22%);

di assegnare, in riferimento all’insediamento da realizzarsi nell’area in loc.7)
Casavecchia Alta, il CIG  ZF21D15291.

Determinazione AREA TECNICA n.160 del 06-12-2016 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to LUCCIO ANNA RITA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  06-12-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 17-08-2017    al 01-09-2017
Lì  17-08-2017

IL RESP.AREA TECNICA
F.to Luccio Anna Rita

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LUCCIO ANNA RITA

Determinazione AREA TECNICA n.160 del 06-12-2016 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4


